PAGE

	[image: image1.png]

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2016 ё? октябр\н 21-м\ш\ 422 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября 2016 года  № 422
г. Цивильск

О проведении месячника по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности  в Цивильском районе.

Во исполнение п.2.1 вопроса 2 Указания Кабинета Министров Чувашской Республики  и в целях дальнейшего совершенствования от 30.09.2016 г. №17 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Чувашской Республики в осенне-зимний период 2016/2017 года», в целях предупреждения и снижения количества пожаров, своевременного принятия мер по предотвращению пожаров в жилом секторе и обеспечению эффективной борьбы с ними, безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения на территории Чувашской Республики в осенне-зимний период 2016/2017 года администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать:

1.1. провести с 3 ноября по 3 декабря 2016 г. на территории Цивильского района месячник по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности  в Цивильском районе;

1.2. утвердить прилагаемый План проведения месячника по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности  в Цивильском районе.

2.  Руководителям городского и сельских поселений, предприятий, организаций,  учреждений Цивильского района  обеспечить выполнение  Плана проведения месячника по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности  в Цивильском районе, а также разработать и утвердить  собственные планы проведения месячника по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности  на подведомственных территориях, обеспечить их выполнение, а также представить сведения о выполнении месячника по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности   в сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района не позднее 15 декабря  2016г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на сектор по делам ГО и ЧС  администрации Цивильского района (О.В.Данилова).

4.. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

Цивильского района

А.Н. Казаков

Управляющий делами

администрации Цивильского района

                                           Г.Н. Солоденова

«21» октября 2016 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                          А.Б. Сердюк

«21» октября 2016 г.

Заведующий сектором по делам ГО и ЧС

администрации Цивильского района

                                            О.В.Данилов

«21» октября 2016 г.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Цивильского  района

от ___ октября 2016 г. № ____

ПЛАН

проведения месячника по вопросам профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности  в Цивильском районе в 2016 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители
	Отметка

о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Сформировать общественные комиссии при сельском поселении для подворовового обхода из числа представителей сельской администрации, депутатов представительных органов местного самоуправления, участкового уполномоченного полиции, представителя противопожарной службы, и провести обследования состояния пожарной безопасности жилого сектора, в т.ч. соблюдения правил эксплуатации электробытовых приборов, технической эксплуатации всех видов электроустановок, газового оборудования, печей и дымоходов жилых домов и бань, способов обогрева жилых помещений
	до 10 ноября
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района,  , Цивильской ПСЧ-40,* ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам*, городское и сельские поселения*, МО МВД России «Цивильский»*

	2.
	Обеспечить выполнение требований и норм пожарной безопасности в местах проживания неблагополучных семей и лиц, находящихся на патронажном учёте, а также в зданиях, используемых в качестве общежитий
	с 3 ноября по 3 декабря
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района,  МО МВД России «Цивильский»*, Цивильской ПСЧ-40,* ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам *, городское и сельские поселения*, учреждения образования*

	3.
	Организовать работу по проведению инструктажей с населением о соблюдении мер пожарной безопасности под роспись в соответствующих журналах
	с 3 ноября по 3 декабря
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района,  МО МВД России «Цивильский»*, Цивильской ПСЧ-40,* ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам *, городское и сельские поселения*

	4.
	Организовать работу по приведению в технически исправное состояние имеющихся источников противопожарного водоснабжения и обустройству новых
	с 3 ноября по 3 декабря
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района,  Цивильской ПСЧ-40,* городское и сельские поселения*

	5.
	Продолжить информирование населения о правилах и мерах пожарной безопасности, регулярное размещение в средствах массовой информации статей и заметок о причинах пожаров в жилом секторе, а также распространение памяток и листовок через учреждения образования, культуры, здравоохранения, торговли, почтовой связи и т.п.
	с 3 ноября по 3 декабря
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района,  МО МВД России «Цивильский»*, Цивильской ПСЧ-40,* ОНД и ПР по Красноармейскому и Цивильскому районам *, городское и сельские поселения*, учреждения образования*

	6.
	Представление итоговых донесений о проведении месячника профилактики пожаров и усиления мер пожарной безопасности в Цивильском районе с приложением отчетных фото-, печатных материалов в сектор по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района
	к 10 декабря
	Городское* и сельские поселения,* учреждения образования

	*соответствует  «согласовано с исполнителями»